
OBEC LOBENDAVA
ZASTUPITELSTVO OBCE LOBENDAVA

Obecně záv azná vyhláška č, l, l20I9,

o místním poplatku ze psů

Zasíupitelstvo obce Lobendava se na svém zasedání dne ]9. prosince 20]9 usneslo usnesenínt
č. l55/2019 vydat nazákladě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zněn[
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o místních poplatcích"), a ý souladu s ustanovenínl § 10
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

čHnek 1
uvodní ustanovení

1) Obec Lobendava zavádí touto vyhláškou místní poplatek ze psů (dále jen ,,poplatek").
2) Správcem poplatku je obecní úřad.l)

článek 2
Předmět poplatku a poplatník

i) Předmět poplatku upravuje zákon,z)
2) Poplatrríka vymezuje zákon.3)

1)

Článek 3
Ohlašovací povinnost

Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení do 30 dnů od vzniku poplatkové
povinnosti. Ve stejné lhůtě se ohlašuje rrárok na osvobození, existoval-Ii důvod
osvobození v okamžiku vzniku poplatkové povinnosti.
Obsah olrlášení upravuje zákon.a)

t) § l5 odst. l zákona o místrrích poplatcích (Správcenl poplatku je obecní úřad.)
z)§2odst.2zákortaomístníchpoplatcích(Poplatekzepsůseplatízepsůstarších3měsíců.);§2odst.3zákona

o rrrístních poplatcích (Il případě trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší než jedert rok se platí poplatek
v poměrné výši, která odpovídá počtu i zapoCatych kalen.dářních měsíců.); § 2 odst. 4 zákona o ntístrríclt

poplatcích (Při změně nlísla přihlášení nebo sídla platí držitel psa poplatek od pclčátku kalendářního ntěsÍ.ce

násleclující.ho po měsíci, ve kterétll ztněna nastala, nově příslušné obci. Pro výpočet póměrn.é výše popl.atku

platí obdobně odstavec 3.)
ll i Z odst. I zákona o mísiních poplatcích (Poplatek ze psů platí držitel psa. Tím může být pro ličely tohoto

poplatktt osoba, která je přihlášena nebo ntá sícllo na území České republilq.); § 2 odst. 4 zákona o nr ístn ích

poplatcích (Poplatek ze psů platí držilel obci příslušné podle svého ruísta přihlášenÍ. n.ebo sÍ.dla.)
a) § t4a odst. 2, 3 a 5 zákonao místních poplatcích: (2) V ohlášetlí poplatník nebo plátce uvede

tt) jméno, popřípaclě.jnléna, a příjmení nebo název, obecný identifikátar, by\-\i přiděle.n, místo pobytlt nebo

síc!lcl, sídlo poclnikatel,e, popřípadě další adresu pro doručován.í; právnická osoba uvede též osoby, kter( jsott

je.jím jménent oprávněnyjednat v poplatkových věcech,'Q 
aíŠla všech svých ličtú u postEtovatelů platebních služeb, včetně poslgltovatelů těchto služeb v zahraničÍ,

užívaných v sottvislosti , pódrikotnlrkou činností, v případě, že předmět poplatktt souvisí s podnikatelskou

činností poplatníka n.ebo plátce,
c) udaje rozhodné pro stanovení výše poplatku (včetně např. důvodů osvobození, poktt.d existtgí .již
v okamžiktt podání ohlášení).

2)



3) Postup při změně5) tidajů uvedených v olrlášerrí upravuje zákon.6)
4) Důsledky nesplněníolrlašovací povinnosti ke vzniku osvobození stanoví zákon,1)

ČHnet< 4
Sazba poplatku

čHnek 5
osvobození

Důvody osvobození od poplatku stanoví zákon.8)

ČUnet< 6
Splatnost poplatku

1) Poplatek je splatný nejpozději do 31.3. příslušného kalendářního roku.
2) Vpřípadě vzniku poplatkové povinnosti (nebo zániku osvobození) po 15. 3. příslušného

kalerrdářního.roku, je poměrná výše poplatku splatná nejpozději do 15. dne kalendářriího
měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním měsíci vzniku poplatkové povirrnosti
(rrebo zániku osvobození).

čtánet< 7
zrušovací ustanovení

Zrušuj e se obecně závazná vyhláška:
a) č. Il20I1, o místním poplatku ze psů, ze ďne 22, 6.20II1'
b) č,2l20I1, o místním poplatku zauživáni veřejného prostranství,ze dne22.6.20lI;
c) ě. 3l20I1, o místním poplatku ze vstupného, ze dne 22. 6.20IL

3) Poplatník nebo plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na lizenlí členského státu Evropské unie, jiného

sntluvn.ího státu Dohody o Evropském hospoclářskénl pťostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede kronlě
,lidajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce v htzemsku pro doručovánÍ.

5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2'nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který mŮže správce

poplatku automatizovaným způsobetn zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen alttom.ati.zovaný

přístltp. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce,)
5) včetně zániku poplatkové povinnosti
6)rS l4a oast, + .ákonu o,r,,írt,,,í"h poplatcích (Dojde-li ke změně údajů uvedených v clhlášení, je poptatník

povinen ťLlto znlěnu oznátttit cJo 15 dnů ode dne, kdy nastala, nestanoví-l,i obec v obecně závazné vyhlášce delší

lhůtu.)
7) § l4a oclst. 6 zákorn o rlístních poplatcích (V případě, že poplatník nesplní pol,innost ohlásit lidaj rozh.odn1)

pro osvobození nebo úlewt od poplatku ve lhůtě stanovené obecně závaznou vyhlóškou nebo ve lhŮtě Podle'ocl,glallce 
4, n.árok naosvobození nebo úlevu od tohoto poplatku zaniká; za nesplnění této povirulosti ,nelze

uložit pokutu za n.esplnění povinnosti nepeněžité povahy.)
8) § 2 odst. 2 zákoná o rnístních poplatcích (Od poplatklt ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba

nevidontá, osoba, která.je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zókona ttPravujícího

sociál.ní sltlžby, osoba která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psŮ určených

k cloprovodtt těchto osob, osoba provozující titulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povintlost drŽení

a používání psa zvláštní právní předpis.)

,

Sazba poplatktr číní za kalendářní rok: zajednoho psa
za drtrlrélro a

každého dalšílro psa
téhož držitele

a) ze psa. iehož držitelern ie osoba starší 65 let 50 Kč 100 Kč
b) z iiného psa. než ie uvederrý v písm. a) 100 Kč 150 Kč



Clánek 8
Účinnost

1'ato vyhláška nabývá účinnosti z důvodu rraléhavého obecného zájmu dnem I. l. 2020.

Markéta kraučuková stanislav Jirásek
místostarostka ^ starosta

@}

vyvťšLr\J o t lY 4! lolq

5EJtlfulto i

/rl,p,i, /"7,i
/.(..*


